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Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulaissa (1503/2016) säädetään kunnan järjestämässä päiväkoti- ja 
perhepäivähoidossa perittävistä asiakasmaksuista. Muusta kunnan järjestämästä 
varhaiskasvatuksesta ja kunnan tilapäisesti järjestämästä varhaiskasvatuksesta voidaan periä 
kunnan itse päättämä asiakasmaksu.  
 
Kunta voi päättää myös lakia laajemmista maksuhyvityksistä. 
 
Valtioneuvoston määrittelemän pandemian aiheuttaman poikkeustilan 18.3.-13.5.2020 väliseltä 
ajalta sivistyslautakunta päätti jättää asiakasmaksut perimättä niiltä perheiltä, jotka pitivät tuona 
aikana lapsensa kotihoidossa. 
 
Koronaviruksen aiheuttaman pandemian aikana terveydenhoitoviranomaiset saattavat joutua 
määräämään karanteeniin varhaiskasvatuksessa olevia oireettomia lapsia, joiden epäillään 
altistuneen yleisvaaralliselle tartuntataudille. Kotikaranteenin aikana lasta ei saa tuoda 
varhaiskasvatukseen. 
 
Tartuntatautilain (1227/2016) mukaan kunnan tai sen sairaanhoitopiirin tartuntataudeista vastaava 
lääkäri voi määrätä eristykseen tai kotikaranteeniin henkilön, joka on sairastunut tai jonka 
perustellusti epäillään sairastuneen yleisvaaralliseen tartuntatautiin tai tartuntatautiin, joka 
perustellusti epäillään yleisvaaralliseksi. 
 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain 9 §:n mukaan, jos lapsi on sairauden takia pois 
varhaiskasvatuksesta yli 10 päivää kalenterikuukaudessa, voidaan asiakasmaksua periä enintään 
puolet kuukausimaksusta. Jos poissaolo sairauden vuoksi kestää koko kalenterikuukauden ei 
asiakasmaksua peritä lainkaan. Jos lapsi on muusta syystä pois varhaiskasvatuksesta koko 
kalenterikuukauden, peritään asiakasmaksuna puolet kalenterikuukauden maksusta. Kunta voi itse 
päättää lakia laajemmista maksuhyvityksistä esimerkiksi karanteenin tai muun poissaolon osalta. 
 
Lapsen hoidon järjestäminen kotikaranteeniin määrätyksi ajaksi saattaa aiheuttaa huoltajille 
lisäkustannuksia. Asiakasmaksun perimättä jättäminen kotikaranteenin ajalta tukee perheen 
taloudellista tilannetta. 
 
Asiasta on keskusteltu myös Kuntaliiton varhaiskasvatuksen asiantuntijan kanssa.  
Mikäli perhe ottaa lapsen pois varhaiskasvatuksesta omaehtoisesti, mutta ei irtisano hoitopaikkaa, 
asiakasmaksut määräytyvät varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain mukaisesti. Toistaiseksi 
maksuhyvityksiä annetaan siis ainoastaan tapauksissa, joissa lapsi on terveydenhoitoviranomaisten 
asettamassa karanteenissa yleisvaarallisen tartuntataudin perusteella. 
 
Sivistyslautakunnalle esitetään, ettei varhaiskasvatuksen asiakasmaksua peritä karanteeniin 
määrätyltä lapselta eikä hänen sisarukseltaan terveysviranomaisten määräämän karanteenin 
voimassaolon ajalta. 
 
Nurmijärven palvelusetelillä toimivissa ja muussa yksityisessä varhaiskasvatuksessa noudatetaan 
samaa käytäntöä ja korvataan lapsen poissaolosta karanteenin ajalta menetetyt asiakasmaksut 
palveluntuottajalle. 



 
Esittelijä  

Sivistysjohtaja 
 
Esitys  

Sivistyslautakunta päättää, että 
 
1. Varhaiskasvatuksen asiakasmaksua ei peritä karanteeniin määrätyltä lapselta tartuntatautilain 
määräämältä karanteenin voimassaoloajalta kunnallisessa eikä yksityisessä varhaiskasvatuksessa. 
2. Jos karanteeniin määrätyn lapsen sisarus on poissa varhaiskasvatuksesta vastaavan ajan, ei 
myöskään hänen osaltaan asiakasmaksua peritä. 
3. Nurmijärven kunta korvaa edellä mainituissa tapauksissa yksityisessä varhaiskasvatuksessa 
olevien lasten asiakasmaksut yksityisille palveluntuottajille. 
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Esitys hyväksyttiin. 
 
 

 
 


